UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DESPACHO Nº 32/2025/SECCONCUR/CONCUR/REITORIA

Processo nº 23086.125489/2025-91

Interessado: @interessados_virgula_espaco@

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CURADORES DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI , no uso de suas atribuições legais e regulamentares,
homologa ad referendum, representação suplente da FCBS no conselho, conforme se segue:

Suplente: Ricardo Andrade Barata

Encaminha à DLN para:

1. Lavratura de portaria para o servidor acima mencionado com mandato vinculado ao do
Titular Paulo Celso Prado Telles Filho, a saber, até 21/10/2026, conforme PORTARIA Nº 2437, DE 25
DE OUTUBRO DE 2024;

2. Ato contínuo, cessar os efeitos da PORTARIA Nº 2437, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024,
na parte concernente à designação do servidor Mario Marian Ruiz Cardoso como Suplente.

CARLOS HENRIQUE ALEXANDRINO

Documento assinado eletronicamente por Carlos Henrique Alexandrino, Presidente do Conselho, em
24/09/2025, às 12:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1867080 e o
código CRC 6F5CBBB6.

Referência: Processo nº 23086.125489/2025-91 SEI nº 1867080

Despacho 32 Homologa ad referendum representação da FCBS (1867080)         SEI 23086.125489/2025-91 / pg. 1